Санкт-Петербург

муниципальное образование муниципальный округ Автово

местная администрация

198152, Россия, Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 27,

телефон/факс: +7 (812) 785-00-47, www.moavtovo.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 ноября 2023 года                                № 78-п

Об утверждении муниципальной программы «Организация и проведение местных и

участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных

мероприятий для жителей, проживающих на территории внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Автово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе муниципального образования муниципальный округ Автово,

утвержденным решением муниципального совета МО Автово от 23 ноября 2017 года № 30 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования муниципальный

округ Автово» (в редакции последующих изменений), решением муниципального совета МО МО

Автово от 16 ноября 2023 года № 19 «О бюджете внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на 2024 год и на

плановый период 2025-2026 годов» местная администрация МО МО Автово постановляет:

Утвердить муниципальную программу «Организация и проведение местных и участие в

организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для

жителей, проживающих на территории внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава местной администрации

МО МО Автово                                             А.В. Кесаев

http://www.moavtovo.ru/

Приложение к постановлению местной администрации

МО МО Автово «17» ноября 2023 года № 78-п

Глава местной администрации МО МО Автово

_______________________ А.В. Кесаев

Утверждена   Внесены изменения

Постановлением местной администрации МО

МО Автово от 17 ноября 2023 года № 78-п

   _________________________

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей,

проживающих на территории внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Автово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

1. Наименование муниципальной программы

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для жителей,

проживающих на территории внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

2. Наименование вопроса (вопросов) местного

значения
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

3. Заказчик муниципальной программы
местная администрация внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово

4. Ответственный исполнитель муниципальной

программы

муниципальное казенное учреждение «Автовский Центр благоустройства и

социального развития»

5. Основание для разработки муниципальной

программы
статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закон Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 "Об организации местного самоуправления

в Санкт-Петербурге"

6. Цели муниципальной программы

• создание благоприятных условий, обеспечивающих высокий уровень

нравственного, духовного и культурного потенциала жителей, проживающих

на территории муниципального образования муниципальный округ Автово;

• предоставление возможности для раскрытия индивидуальных

способностей жителей;

• организация свободного времени и отдыха жителей муниципального

образования муниципальный округ Автово;

• поддержка инициатив детей и подростков, развитие интеллектуального

и научно-технического творчества и организация досуга детей и подростков.

7. Сроки реализации муниципальной программы 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

8. Общий объем финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам реализации

Всего – 11 864,0 тыс. руб., в том числе:

2024 год – 4346,0 тыс. рублей

2025 год – 4059,0 тыс. рублей

2026 год – 3459,0 тыс. рублей

9. Источник (источники) финансирования

муниципальной программы

местный бюджет внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на

2024 год и плановый период 2025-2026 годов

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ожидаемые

конечные

результаты

Срок,

кв.

Объём

финанси

рования,

тыс.руб.

Срок,

кв.

Объём

финанси

рования,

тыс.руб*

Срок,

кв.

Объём

финансир

ования,

тыс.руб.

Мероприя
тия либо
единицы
измерени
я

кол-во
либо
число
участник
ов

2024 г. 2025г. 2026 г.

КБК 928 0801 44001 00201

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.  Мероприятия, посвященные Дню полного освобождения

Ленинграда от фашистской блокады (27 января):
чел. 3250 1 1225 1 175 1 175

2. Мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества чел. 756 1 63 1 63 1 63

3 Мероприятия, посвященные Международному женскому

дню 8 марта

чел. 756 1 63 1 63 1 63

4. Мероприятия, посвященные Дню космонавтики чел 504 2 - 2 63 2 63

5. Мероприятия, посвященные Дню Победы советского народа

в Великой Отечественной войне 1941-1945гг 9 мая

чел. 5450 2 455 2 1055 2 455

6 Мероприятия, посвященные Международному дню защиты

детей 1 июня

чел. 1035 3 235 3 135 3 135

7 Мероприятия, посвященные Дню знаний 1сентября чел. 6786 3 815 3 815 3 815

8 Мероприятия, посвященные Дню памяти жертв блокады чел. 1950 3 30 3 30 3 30

9 Мероприятия, посвященные Международному дню

пожилых людей - организация экскурсии

чел. 135 4 160 4 60 4 60

10 Мероприятия, приуроченные к празднованию Нового года чел. 7080 4 1160 4 1460 4 1460

11 Мероприятия, посвященные жителям МО Автово:

юбилярам, «золотая свадьба» и т.п.
чел 192 1-4 140 1-4 140 1-4 140

 ИТОГО    4346  4059  3459

Итого общая сумма расходов составляет: 2024 — 4346,0 тыс. рублей

Итого общая сумма расходов составляет: 2025 — 4059,0 тыс. рублей

Итого общая сумма расходов составляет: 2026 – 3459,0 тыс. рублей

Общая сумма расходов на весь период 2024 – 2026 гг. составляет: 11 864, тыс. рублей